
Formandens beretning for 2011 

 

Når man ser tilbage på tennisåret 2011 er der mange gode minder at se tilbage på, dog var der en ting, som 

vi ikke helt havde styr på – nemlig vejret – jeg mindes ikke, at vi har haft en sommer med så meget regn, og 

det tror jeg Anette kan nikke genkendende til, for da hun stod for afholdelse af Nordjyske Mesterskaber var 

det næsten mere vandpolo en tennis. 

 

Som jeg nævnte sidste år havde vi fået vore tilskudsregler på plads – og det er rigtig dejligt – men i 2011 har 

vi deltaget og brugt en del energi på at finde ud af, hvorledes hallerne inklusiv tennishallen i den gamle Aars 

Kommune kan komme over som selvejende institution eller forening alt efter, hvilken model der vælges. Vi 

er inde i en positiv dialog sammen med de øvrige klubber i Aars, der anvender halkapacitet. 

 

Jeg vil sige, at i bestyrelsen er vi klar til at indlede forhandlinger omkring en overdragelse af bygninger til en 

institution eller forening, det der mangler er de rent juridiske herunder vedtægter samt de økonomiske 

vilkår, vi skal jo have en eller anden betaling for alle de midler, som tennisklubben har lagt i bygningerne. 

 

Som de fleste ved foregår der også nogle sonderinger omkring udvikling af Aars by med omfartsvej, ny 

skole m.v. I denne proces er vi gået sammen med Aars Håndboldklub, Aars Svømmeklub samt Aars 

Fodboldklub omkring muligheder for at lave noget fælles i området omkring fodboldklubben og 

tennisklubben, såfremt skolen skal ligge her. Projektet er helt på vuggestadiet endnu, det er alene 

sonderinger og ide udveksling, der sker i gruppen. Der har dog været afholdt møde med kommunen og 

nogle skal på studietur til Idrætscenter Vejen. 

 

Skal man lave et tilbageblik på 2011 vil jeg gerne rose og sige tak til alle de frivillige, der har hjulpet til ved 

alle de arrangementer, der laves hen over året. Det er lige fra nogle praktiske opgaver til opgaver, hvor 

klubben enten sparer masser af penge eller tjener penge. Vi skal være glade for, at medlemmerne generelt 

bakker godt op omkring klubben, når vi som bestyrelsesmedlemmer beder om noget hjælp – dog er det jo 

mange gange Tordenskjolds soldater, så lidt mere spredning var ønskeligt. 

 

Sidste år var jeg inde omkring ricochet banen, at denne ikke havde en tilfredsstillende belægningsprocent. 

Vi har indgået en sponsoraftale med Aars El-Forsyning, således at alt spil i hallen nu er gratis, man skal blot 

være medlem af klubben, så er det i hvert fald ikke prisen, der er afgørende. Der er arrangeret åbent hus 

både d. 8. og 12. febr. I er alle meget velkommen til at tage familie, venner/veninder, arbejdskammerater 

med ud for at prøve spillet – vi vil rigtig gerne have flere til at spille på banen og dermed også få flere 

medlemmer. 

 

Af tennismæssige aktiviteter fremgår disse af udvalgenes beretninger. Overordnet har der været god 

tilslutning til alle vore aktiviteter, men mange er jo også gamle klassiker, der trækker folk til langvejs fra. 

Det er dejligt, når vi har gæster på vort anlæg. Vor 3 største arrangementer – tennisskolen, Spar Nord Open 

samt Nordjyske Mesterskaber havde alle en godkendt tilslutning, hvilket også kan ses på regnskabet. 

 

Økonomisk kom klubben ud med et mindre underskud på godt 5.000 kr. – men set mod klubbens kontante 

indestående på godt kr. 400.000, er der ikke noget ildevarslende i dette. Der hvor indtægterne har svigtet 

har været på kontingent siden – vi har ikke helt kunne fastholde medlemstallet, hvilket selvfølgelig ikke er 

tilfredsstillende, hvorfor vi også iværksætter tiltag for at rette op på dette, så vi får en medlemsskarer på 

mellem 250 til 300 medlemmer. 

 

 

 

 



 

Hvad bliver udfordringerne i 2012 

 

Jeg har været inde på det. Vi satser på at have overdraget bygningerne med virkning fra 2013 eller 2014, så 

her skal der indgås en aftale med kommunen og de øvrige brugere af Aars Tennis- og Aktivitetscenter, her 

tænker jeg på Vesthimmerlands Handicap Idræt, Aars Trim og Motion og måske en klub mere. 

 

Vi skal fastholde og udvikle vor basis aktiviteter – gerne med lidt fornyelse. 

 

Vi skal have lavet en anden organisation, således at alt trænings- og turneringsaktivitet samles i et udvalg – 

dette skulle gerne give en bedre struktur og arbejdsfordeling udvalgene imellem. 

 

Vi skal forberede os på jubilæumsåret 2013, hvor vi har 100 års jubilæum. Vi skal have nedsat en 

arbejdsgruppe indenfor 1 -2 måneder for tilrettelæggelse af arrangementer. I bestyrelsen vil vi rigtig gerne, 

at det bliver et år, hvor klubben er med til at højne tennissporten i Aars og skaber opmærksomhed omkring 

Vesthimmerlands Kommune og Aars by, dette bl.a. ved at afvikle DM for veteraner samt JM finaler for 

junior og senior. DM for veteraner varer over en hel uge, så her skal bruges rigtig mange frivillige, som vil 

bruge noget af ferien på sådan et arrangement. Der påtænkes og iværksat en skoleturnering, der måske 

kunne blive en årlig fremadrettet begivenhed. 

 

Sidst men ikke mindst vil vi have trimmet klubben og lavet nye målsætninger frem mod 2016. Det er det vi 

skal til her efter generalforsamlingen, hvor Michael Grube Andersen fra DTF vil styre os igennem dagen. I 

bestyrelsen håber vi, at I alle vil bidrage med ideer, opfindsomhed og god energi og humør, så klubben ikke 

ligner en 100 årig, men en klub i sin bedste alder.  

 

Udover en vision og nogle strategiske målsætninger skulle dagen også gerne bidrage til nogle konkrete 

handlingsplaner for medlemshvervning og fastholdelse af medlemmer over de næste år. 

 

Der skal lyde en stor tak til Børge og Nicolai – det er fortsat en stor lettelse for bestyrelsen at have så loyal 

og stabil arbejdskraft. Tingene sker bare. 

 

Alle vore ca. 80 sponsorer skal også have en stor tak for deres opbakning til klubben – det er utroligt 

privilegeret at have så stabil en sponsorportefølje, som vi har i tennisklubben, så husk at støtte vore 

sponsorer. En særlig tak skal lyde til vor hovedsponsor Spar Nord Bank, der altid er klar til at bakke klubben 

op omkring arrangementer. 

 

Til sidst men ikke mindst skal mine bestyrelseskollegaer også have en tak for den indsats og energi, der 

lægges for dagen.  Selvom nogle møder kan blive lidt lange, er det aldrig kedelig. 

 

Tak til alle for 2011  


